

# DEN SKANDINAVISKE

Winnipeg



# CANADIENSAREN.

No. 2. Första årg.

WINNIPEG, MANITOBA, DEN 31 OKTOBER 1887.

Lösnummer 5 Cts.

## ANMÄLAN.

Den Skandinaviska Canadiensaren har härmed kran utskända sitt första nummer, under öf skapnad, och beder vänligen om skandinavernas i Canada välvilja och beskydd.

Ett profnummer af en tidning med samma namn utkom redan i våras, men det stannade också dervid. Vi hoppas och tro att detta nya företag icke må röna samma öde utan blifva välviljigare emottaget. Det starka framåtskridandet hos våra landsmän, skandinaverna, i Canada, nödvändiggör upprättandet af en egen tidning, och vi tro, att tiden nu är inne att förverkliga detta för att fylla ett "länge kändt behof."

Början göres härmed i en visserligen liten skala, men, ordspråket säger, af en liten gnista kan också blifva en stor eld. Tidningen vill söka efter bästa förmåga att behandla skandinaverna i Canada politiska, ekonomiska och religiösa frågor såväl som till nytta och nöje meddela allmänna skandinaviska och canadiska nyheter.

En serie af meddelanden från skandinaviska nybyggare i Canada kommer att i hvarje nummer intagas.

Tidningen vill till att börja med utkomma endast en gång i månaden.

Med detta öfverlemnas vi nu "Den Skandinaviska Canadiensaren" till våra landsmän och landsaminnor i Canada och anhålla vänligen om deras understöd och beskydd.

Winnipeg d. 30de Sept. 1887.  
REDAKTIONEN.

## Allmänna Nyheter.

Postkontoret Ohlen, Nya Stockholm, öppnas för allmänheten den 1 November.

Winnipeg's tidningar förstås, att 50 mil af Nord West Central jernvägen skola blifva färdiga denna höst och ytterligare 100 mil byggas nästkommande sommar.

Herr Wilhelm Söderberg från Nya Stockholm-kolonien ämnar denna månad afresa till Sverige för att besöka sitt gamla hem i Upland. Han ämnar återkomma tidigt nästa vår.

Månadsrapporterna öfver dödsfallen i Canadas större städer visa 472 i Montreal, 197 i Toronto, 171 i Quebec, 68 i Hamilton, 54 i Halifax, 65 i Ottawa, 44 i London, 54 i Winnipeg o. s. v.

Ogilvie kvarn-kompani betalar f. n. för hvete, fritt levereradt i Winnipeg, nr 1, hard, 50 cents, nr 2, hard, 56 cents, nr 1, Northern, 56 cents,

nr 2, Northern, 58 cents, allt per bushel.

Domaren Taylor har blifvit utnämnd till öfverdomare för Manitoba efter äldne öfverdomaren Wallbridge och J. A. Aikens Q. C. väntas blifva utnämnd att fylla mr Taylors plats.

Ett antal skandinaver afreste den 18 Oktober till kolonien Nya Stockholm, för att utvälja land och bilda sig ett nytt hem. Herr C. K. Hendrickson af firmen Hendrickson & Wahlberg medföljde som vägvisare.

Stor efterfrågan på jernvägs- och landbruksarbetare har gjort sig gällande under Oktober månad öfver hela provinsen Manitoba. Lönerna för de förra häfva varit från \$1.25 till \$1.75 pr dag, utan kost, och för de sednare från \$10 till \$30 per månad och kost.

Enligt kabeltelegram från Liverpool af den 17 Oktober hafva ett antal svenska nybyggare med familjer passerat denna plats till deras destinationsort, New Scandinavia, nära Minnedosa. De äro första klassens jordbrukare och hafva något kapital. Andra väntas komma efter nästa sommar.

Red River Valley jernvägen väntas blifva färdig till den 1 Dec. Premierminister Norquay har lyckats anskaffa medel, så att arbetet kan fortgå utan vidare afbrott. Manitobabanan, isynnerhet Winnipegborna jubla öfver, att snart få se jernvägen fullbordad trots alla hinder, som Dominion-regeringen och Canada Pacific jernvägen lägga emellan.

Tidningen "Hamilton Spectator," omnämmande den nya Winnipeg-tidningen "Den Skandinaviska Canadiensaren," yttrar med anledning af Red River Valley jernvägen, att det torde blifva för magstarkt för Dominion-regeringen och Canada Pacific jernvägen att antagligen blifva anfallna på ytterligare ett språk, utom förut Engelska, Franska och Manitoba etc. "Den Skandinaviska Canadiensaren" har icke anfallit någotdera partiet, utan håller sig fullkomligt passiv, sökande endast uppfylla sitt ändamål, nemligen att göra den skandinaviska nationen.

Bufflar sågos nyligen i sydvestra Manitoba. Buffeln anses i allmänhet vara fullkomligt utrotad från Norra Amerika; möjligen kan den påträffas på några få ställen i nordvestra Canada, norr om 55te breddgraden, men att den har funnits i stora massor i hela Norra Amerika visas tydligen af de otaliga skelett, som allestädes påträffas öfver i Winnipeg's omedelbara närhet. Icke långt tillbaka än år 1870, existerade buff-

lar i Manitoba och utgjorde föraktligast näringen för indianerna och de då härstades bosatta hvite. Vid Manitoba statsafgörelse "Stony Mountain" har direktör Bedson en hjord på ungefär 100 stycken halfblatta bufflar, det största antal, som antagligen numera finnes på någon plats inom Norra Amerika.

Nya Stockholm kolonien, belägen utmed Canada Pacific jernvägen; ungefär 13 mil från Whitewood jernvägsstation, är i starkt framåtskridande. Icke så få skandinaver hafva der slagit sig ner under förra och innevarande år och torde antalet skandinaviska nybyggare nu uppgå till omkring 60 själar. De flesta af dem äro svenskar. Kolonien är naturligtvis belägen i ett Qu'appelle floden, som genomflyter kolonien. Fisk är finnas i riklig mängd såväl i nämnda flod som Rundsjön, som är belägen strax intill. Qu'appelle floden var i forna dagar mycket stor och vid, men är nu temligen smal. Jordan är af god beskaffenhet och lämpar sig väl för skedesodling. Genom den goda tillgången på holländ skulle kreatursafveln betydligt kunna uppdrivas. Ungskog växer ymnigt öfver hela kolonien och på sinaställen öfven skog för byggnadsbehof. Skandinaver hafva varit bosatta här endast ett år och somliga först sedan i somras. Postkontor har blifvit upprättadt och öppnas den 1 Nov. Skola är ämnad att öppnas nästkommande vår. Kolonisterna äro glada öfver utsigten att snart få Nordvestra Central jernvägen ditupp och derigenom få ännu bättre kommunikationer. Ganska många skandinaver från Minnesota, Dakota och gamla landet väntas flytta in dit nästa sommar.

"Manitoba Free Press" af den 15 Okt. uttalar sig följande om Skandinaviska emigrationen: "Utgifvandet af första numret af en Skandinavisk tidning "Den Skandinaviska Canadiensaren" (The Scandinavian Canadian), redigerad af Hr Emanuel Ohlen, af Winnipeg, föranleder till ett par betraktelser af emigrationen till Manitoba och Nordvestra Amerika. Det är ett kändt faktum, att den Skandinaviska nationen snart intager en framstående plats i detta land.

Emigrations-departementet beräknar, att det finnes i Winnipeg 300 skandinaver, af hvilka omkring 100 hafva anlänt under innevarande år. Större delen af dem hafva här slagit ner sina bopärlar och bedriva olika affärer eller yrken. De hafva en väcker kyrka, som kostar \$1.700, hvaraf endast \$200 återstå att betala. Hittills hafva de åtnjutit besök af predikant för hälften af årets söndagar, men nu känna de sig starka nog att afstå en fast predikant. Det finnes samfund ibland dem för inbördes hjälp och spridande af nyttiga kunskaper, sådana som Skandinaviska National Föreningen och Skandinaviska Sjukhjelps Föreningen. I provinserna och i Nord Western finnes hastigt tillväxande nybyggen såsom Nya Stockholm med omkring 50 själar, och Scandinavia, utmed M. N. W. Ry. med omkring 60 nybyggare, samt dessutom ett större eller mindre antal nybyggare nära nästan hvarje station utmed Canada Pacific jernvägen vest och söder, uppgående till åtskilliga hundraden. Större delen af dessa hafva kommit hit under de senaste tre åren. Flera korrespondenter till Herr Ohlens nya tidning afgifva gods intyg och meddelanden om den framgång de haft i att bereda sig ett godt hem i det nya landet. Det uppgifves att många af nybyggarna skriva till sina vänner i gamla landet angående den utmärkte skörd, som erhållits, och uttrycka sin tillfredsställelse med landet, också att några vilja besöka fäderneslandet denna vinter och taga med sig vänner och andra emigranter hit nästa sommar.

En stor emigration väntas nästa år från såväl de skandinaviska länderna som från Dakota och Minnesota. "Den Skandinaviska Canadiensaren," hvilken är tryckt på svenska språket, vill utan tvifvel bidraga mycket här till. Hr Ohlen har arrangerat om spridning af 2,000 exemplar af tidningen i Europa och omkring 2,000 ex. i Canada och de Förenta Staterna. Tidningen kommer att stå öppen för skandinaviska nybyggare att fritt uttrycka sina meningar och åsikter samt låta dem tala för sig själva, och deras uttryckta erfarenheter och meddelanden vilja naturligtvis blifva tagna för sanna, då deremot vanlig emigrations litteratur oftast anses för osannfärdig.

Det förvänsvärda framåtskridandet af de Nordvestra staterna, isynnerhet Minnesota, beror synnerligast af skandinaviska emigrationen, och att de kraftiga skandinaverna hafva lempat sig efter förhållandena i nordvestra Amerika synes tydligen. Pengar, som utgifva för att befordra emigrationen från främmande land, kunna icke bättre utgifvas än till att inbjuda, välkomna och bispriga skandinaver, ty en bättre klass af invånare än dessa vare sig i fysiskt, intellektuelt eller moraliskt hänseende, finnes ej att få. Canada synes jemnfördt med de Förenta Staterna hafva gjort litet för skandinaverna, hvilka ar tal i staterna torde uppgå till närmare 1,300,000. Minnesota och Dakota kan sägas vara hufvudsakligast bebodda af svenskar och norrmän. Minneapolis har omkring

76,000 skandinaver, flera äro stadsfullmäktige etc. Skandinaverna innehafva den största kyrkan derstädes. I Förenta Staterna finnes omkring 47 skandinaviska tidsningar.

"Free Press" vill med denna artikel toke säga, att skandinaverna äro de ende utlänningar, som regeringen skulle inbjuda att slå sig ner i Canada, nej, tvärtom, utan tyska nationen såväl som fransk-canadiska och andra nationer hafva gjort gods framsteg och hafva gjort sig förtjenta af lika så mycket loford, men "Free Press" skulle önska, att regeringen tog sig mera om hand den skandinaviska emigrationen.

Canadas homesteadlag synes i jämförelse med Förenta Staternas vara betydligt mera liberal och blittrare. I Canada kan hvarje mansperson, fyld 18 år, erhålla fritt land, men i Staterna ej förr än vid 21 års ålder. I Canada kao en utlänning behålla sin nationalitet, men i Staterna måste han tillkännagifva sin önskan att blifva amerikansk medborgare och uttaga sitt "första papper". Afgriften för 160 acres land, är i Canada \$10 00, i Staterna \$14.—\$36.00. Patent för fritt land i Canada erhålles efter tre år, i Staterna efter fem år. I Staterna tillstånd derjemte lagen fem års fast bosättning, byggande af hus och odling.

## EVARJEHANDA.

Postaliskt från England. I den officiella berättelsen öfver den engelska postförvaltningen under åren 1884—86 meddelas bland annat, att en breflåda gjort tjänst såsom fogelbo. Postbudet synes för hvarje gång ha tömde lådan hafva gifvit mat åt fogeln, en blåhake. Det konstaterades, att fogeln blifv sittande i boet, då det vanliga postbudet tömde lådan, men genast flög sin kos, då undantagsvis ett annat postbud tömde lådan. I Liverpool hittade en korrespondent på att använda ett frimärke å 1 penny icke blott såsom frankering utan tillika såsom brefkort. Brevet, som var skrivet på frimärkets baksida, innehöll endast 26 ord och kom mycket riktigt fram till adressaten. Uppmuntrad af denna framgång använde korrespondenten nästa gång ett frimärke å 1 penny såsom brefkort. Postförvaltningen ansåg sig emellertid denna gång icke kunna ansluta sig till adressatens egendomliga uppfattning, utan betraktade frimärket såsom bref och taxerade det med 1 penny.

Grefvinnan Christine Nilsson de Casa Miranda, vår välbekanta svenska sångerska, ligger farligt sjuk i Paris. Hon förkyld sig ännu förut i Interlaken.